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Konstitutionsutskottets memorial angående återlämnande av 
visst ärende.

Under den allmänna motionstiden vid innevarande års riksdag väcktes 
likalydande motionerna I: 114 och II: 145, vilka hänvisades till statsutskot
tet. I desamma hemställes bl. a., att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. 
Maj :t »begära att frågan om ett särskilt föredragande statsråd för veten
skaplig forskning och högre utbildning upptages till omedelbar prövning».

Sedermera har Kungl. Maj :t framlagt dels proposition nr 65 med vissa 
förslag rörande omorganisation av statsdepartementen m. m., vilken hän
visats till statsutskottet, dels proposition nr 85 med förslag till lag om an
talet statsdepartement och statsråd utan departement, vilken hänvisats 
till konstitutionsutskottet. I proposition nr 85 föreslås, att det högsta med
givna antalet statsråd utan departement skall höjas från fem till sex. Kam
rarna beslöt förlängd motionstid i anledning av proposition nr 65.

Under hänvisning till att proposition nr 85 remitterats till konstitutions
utskottet hemställde statsutskottet i sitt memorial nr 44 jämlikt 18 § mom. 
2 riksdagsstadgan, att motionerna I: 114 och II: 145 måtte överlämnas till 
konstitutionsutskottet i den del som här ovan i första stycket angetts, så
lunda i vad de avsåg frågan om ett särskilt föredragande statsråd för forsk
ning och högre utbildning. Denna hemställan bifölls av kamrarna.

Omremissen föranleddes av möjligheten, att i anledning av proposition 
nr 85 kunde väckas följdmotioner, i vilka upptogs frågan om ett särskilt 
föredragande statsråd för forskning och högre utbildning. Riksdagsstad- 
gans nyss angivna bestämmelse ålägger emellertid utskott att inom åtta 
dagar ta ställning till fråga om omremiss av ärende, varför det inte blev 
möjligt att avvakta den till proposition nr 85 knutna motionstidens utgång. 
Någon följdmotion, vari nämnda fråga upptogs, väcktes inte. Däremot har 
i anledning av proposition nr 65 väckts bl. a. de likalydande motionerna 
I: 721 och II: 846, i vilka hemställes, »att riksdagen, i anledning av nämn
da proposition, i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära en utredning om 
den centrala forskningsplaneringens departementala och interdepartementa- 
la organisation». Motionerna har hänvisats till statsutskottet.

Konstitutionsutskottet har funnit, att motionerna I: 114 och II: 145 i vad 
de omremitterats till utskottet bör prövas av samma utskott som har att
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handlägga motionerna I: 721 och II: 846 och att återremiss sålunda bör ske 
till statsutskottet.

Utskottet vill anteckna, att de komplikationer, som uppstått vid hand
läggningen av det ifrågavarande ärendet, varit beroende av att riksdags- 
stadgans regler rörande omremittering av ärenden företer bristfälligheter. 
Utskottet har för avsikt att med begagnande av sin initiativrätt vid senare 
tillfälle upptaga frågan om ändring av ifrågavarande bestämmelser.

Utskottet får sålunda hemställa,
att motionerna I: 114 och II: 145 i vad de hänvisats till 

konstitutionsutskottet måtte överlämnas till statsutskottet.

Stockholm den 27 april 1965

På konstitutionsutskottets vägnar:

GEORG PETTERSSON

Närvarande:
från första kammaren: herrar Georg Pettersson, Torsten Andersson, 

Damström, fru Segerstedt Wiberg, herrar Sveningsson, Erik Olsson, Dah- 
lén, Sörlin, Dahlberg och fröken Stenberg; samt

från andra kammaren: herrar Adamsson, von Friesen, Wahlund, fru 
Thunvall, herrar Hamrin i Jönköping, Larsson i Luttra, Andersson i Bil- 
lingsfors, Hedin, Mossberg och Henrikson.
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